
 
Associação dos Militares da Reserva, Reformados, da Ativa e seus Pensionistas do Estado do Tocantins - ASMIR 

204 Sul, Alameda 14, lote 06, CEP 77020-474. 
www.asmir.org.br 

 

 

Portaria nº 001/2026 – ASMIR 

 

 

 

 

O TENENTE CORONEL PM RR Adão 
Sousa Lima – Diretor Presidente da 
ASMIR, no uso de suas atribuições 
legais e estatutária, nos termos do Art. 
30, § 2º, resolve: 

 
 
Designar comissão eleitoral para a realização de eleições, com o objetivo de 

eleger a Diretoria Executiva, o Conselho Fiscal, o Conselho Deliberativo e os 

Representantes Regionais da ASMIR, para o triênio 2026 a 2029, conforme o Estatuto 

da Entidade, a saber: 

 
 

       - Coronel PM RR Divino Rodrigues Pires – Presidente 

- Coronel PM RR David Gomes Pacine – Membro 

             - Coronel PM RR Norberta Ivana Barros Nolêto – Membro 
 
 

Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
 

 

Palmas - TO, 15 de janeiro de 2026. 
 
 
 
 
 
 

Adão Sousa Lima – TC PM VETERANO 

Diretor Presidente da ASMIR 
 

 
  
 
 

. 


		2026-01-14T16:45:28-0300




